Exceptis casibus in iure consideratis, opportunum videretur iubere, ut Sanctissimum Sacramentum super altare maius permanentemente adservetur, non transferatur de altari ad altare, sed expositiones eucharisticae semper super altare maius fiant, Sanctorum imagines in choro non exponantur.

QUAEDAM DE SACERDOTIBUS IN GENERE

1. Notabilis causa languoris spiritualis sunt autobirotae, quia Sacerdotes facile iis utuntur plus sollatii ratione quam pro necessitatibus pastoralibus, immo multi necessitatem pastorem non habent. Cum animadversiones et hortationes minime prosint, opportunius videretur: 1) omnino prohibere usum iis qui necessitatem pastorem non habent; 2) qui necessitatem habent permissionem petant et autobirota utatur pro necessitatibus pastoralibus tantum onerata conscientia; 3) transgressoribus congruae penae statuatur.

2. Nunc diffundi coeptus est usus automobilis rhedae, quod etiam sub alio aspectu non opportunum videtur. A populo enim uti « luxus » haec machina aestimatur quando necessitas pastoralis evidens non est, proinde Sacerdotibus convenire non videtur, dum circa eos tot tantaeque miseriae pastorum corda ad caritatem urgere deberent, indeque admiratio scandalum tangens oritur, eo magis quod pro itineribus extra paroeciae fines machinae publicae quas « autobus » dicunt optime fere ubique pluries in die praesto sunt.

Opportunum igitur videretur: 1) Ne Sacerdotes inconsulto Ordinario automobilem rhedam habeant; 2) qui vero pro determinatis necessitatibus automobilis rhedae facultatem ab Ordinario habent, moneantur pena patibiles eos esse, si pro aliis finibus ea abutentur.

3. Levitatis signa in Sacerdotibus duo signanda videntur: circum-eundi usus per pagos et urbes vel detecto capite vel eo capitis operculo, quod « basco » appellant, et quidem ad unum alterumve capitis latus inclinatum, quae Sacerdotis dignitatem minime decere et profanum spiritum patefacere videntur.

4. In dioecibus, ubi beneficia paroecialia habentur, magnae disparitates oeconomicae habentur: sunt qui bonis affluunt et qui fere egestate laborant, praecipue ubi paroeciae in montibus habentur. Qui bonis affluunt non raro obliviscuntur divinae sententiae « Quod superest date eleemosynam » et suis neque fidelibus neque fratribus in Sacerdotio pauperibus dant, sed sibi et suis cognatis fructificant. Num hanc quaestionem mature considerare et positivis legibus solvere oporteret?

Sunt quidam Ordinarii, qui serio aliquibus in casibus vel pro Seminariis, vel pro aliis dioecesis necessitatibus, vel pro Sacerdotibus pauperioribus adjuvandis serio agant; alii sunt, qui absque summae determinatione petant, parochi ditiores vero quod volunt et in genere parum dant, proinde problema Sacerdotum pauperum non solvitur.